

Directors Report



For the Half Year ended December, 31, 2024





مینجنٹ کمپنی کے ڈائر یکٹرز کی رپورٹ

مینجنٹ کمپنی کے ڈائر یکٹر زکی رپورٹ

فیصل ایسٹ مینجمنٹ لمیٹڑ کے ڈائر کیٹر ز، مندر جہ ذیل فنڈز کی مینجمنٹ کمپنی، 31دسمبر 2024 کوختم ہونے والے ششماہی کے لیے کنڈنسڈ عبور کی الیاتی گوشوار وں کے ساتھ زیرانظام فنڈز کے آپریشنز کی ششاہی رپورٹ پیش کرنے پراظہار مسرت کرتی ہے۔

كنو ينشن فندز	اسلامک فنڈز
1. فيصل اسٹاك فنڈ	1. فيصل حلال آمدني فناز
2. فيصل ايسٹ ايلو کيشن فنڈ	2. فيصل اسلامك كيش فندُّ
3. فيصل فنانشل ويليو فندٌ	3. فيصل اسلامك اسبيش انكم فنثر
4. فيصل انكم ايندُّ گروتھ فندُّ	4. فيصل اسلامك سوويرين فندُّ
5. فيصل سيونگز گروتھ فنڈ	 فيصل اسلامك فنانشل گروته فنارُ
6. فيصل منى مار كيث فندُ	6. فيصل شريعه بلاننگ فنڈ
7. فيصل فنانشل سيكثر آپر چونيني فندُ	7. فيصل اسلاك فنانشل بلاننگ فنثر
8. فيصل ايم ٽي ايس فنڌ	8. فيصل اسلاك فنانشل بلانگ فنڈ II
9. فيصل گور نمنٹ سيكور ٿيز فنڈ	9. فيصل اسلامك پنشن فنڈ
.10 فيصل كيش فنڈ	10. فیصل اسلامک کے پی کے گور نمنٹ امیلائء پنشن فنڈ
11. فيصل السبيش سيونگز فنڈ	11. فيصل اسلامك مستقل منافع فندُ
12. فيصل فننا نشل پلاننگ فنڈ	12. فيصل اسلامك ڈيڈيكييشڈ ايكويٹي فنڈ
13. فيصل پنشن فنڈ	13. فيصل اسلامك اسٹاك فنڈ
	14. فيصل اسلامك ايست ايلوكيش فندُ
	15. فیصل اسلامک سیونگز گروتھ فنڈ
	16. فيصل اسلامك ايسك الميوكيشن فنله II

ا قضادی جائزه:

پاکستان کے بیرونی کھاتے نے 2ایچ کا و آئی 24 کے دوران ایک مثبت رفتار کو ظاہر کیا، کرنٹ اکاؤنٹ سرپلس 2ایچ کی وآئی 24 کے لیے۔امریکی ڈالر 1.21 بلین تک پہنچ گیا جوائی مدت۔ پیچلے سال (ایس پی ایل وآئی) میں۔امریکی ڈالر 1.39 بلین کے خسارے سے تھا۔ سی اسے ڈی میں زبردست آمد جو کہ 32.8 فیصد سال دوران اشیا کی بر آمدات میں 7 فیصد سالانہ نمو۔امریکی ڈالر 16.2 بلین سے منسوب کیا گیا ہے،اوران کے ساتھ تر سیلات ذرکی زبردست آمد جو کہ 32.8 فیصد سال سے بڑھ کر۔امریکی ڈالر 17.84 بلین ہو گئی ہے۔آگے بڑھتے ہوئے، تو تع کی جاتی ہے کہ ایف ایکس کے ذیا ٹر مضبوط رہیںگے، جو مکمنہ قرضوں کے رول اوور، ترسیلات ذرکی آمد میں موسی اضافہ، برآمدات میں مضبوط نمو،اورا یک شہت عالمی اجہاس کے فتطہ نظر کے زیر اثر ہیں گے۔

پاکتانی روپیہ تاڈالر برابری کیلنڈر سال 2024 کی دوسری ششاہی امریکی ڈالرے مقابلے پاکتانی روپیہ 278.55 پر ہند ہوئی، دسمبر 23 کے بعد ہے۔ 1.1 فیصد اور کیوائی دوپرے 0.3 فیصد اضافے ہے۔ 21 ﷺ کی دوران ایف ایکس کے ذخائر سر 20.3 فیصد کیواد کیو ہے بڑھ کر سامر کی ڈالر 16.40 بلین تک ہنچھ گئے۔ می دائی 24 کے اختیام کے دوران، آئی ایمانیف اور بی می میں دوست ممالک کے ساتھ ساتھ چین اور متحدہ عرب امارات کے رول اوورکی وجہ سے ذخائر میں سے 29.48 فیصد سالانہ اضافہ ہوا۔ اس کا مطلب در آمد کی کورمیس نمایاں بہتری ہے جواب 29.40 ہے۔

دوسری ششاہی میں ہیڈلائن افراط زربلندر ہی، اوسطاً ~ 7.3 فیصد، بمقابلہ ~ 28.8 فیصد پچھلے سال کی دوسری ششاہی میں۔ اس سے می وآئی 24 افراط زرائیں پی ایل وائی میں ~ 30.9 فیصد کے مقابلے میں 10.7 فیصد کے مقابلے میں 10.4 فیصد کے مقابلے میں ہیں 11.2 فیار وائی میں ~ 21.4 فیار کے مقابلے میں ہیں ایل وائی میں میں ہیں ہیں ہیں ہیں ہے۔ مالانہ بنیاد وں پر، اجناس کی کم قیمتوں کی وجہ سے اشیاعے تورد ونوش کی افراط زر میں نمایاں کی اور پچھلے سال سے پہلے سے ہی زیادہ بنیاد نے مجموعی طور پر انفلیشن میں حصہ والا پیسی رہٹ میں کی کم بوجو علی مور پر انفلیشن میں حصہ والا پیسی رہٹ میں کی کمی باوجو و 2000 بی پی ایس تک ، حقیقی سود کی شرح (آرآئی آر) کی آر) 9.6 فیصد تک جاری ہے۔ می وآئی 25 کے لیے افراط زر کے خطرات بر قرار میں کی ملکی افراط زر کے لیے مزید النا خطرات بیش میں کی ملکی افراط زر کے لیے مزید النا خطرات بیش میں گئی ہو اس کی قبیتوں کو بڑھا گئی ہے۔ مزید بر آں، پاکستانی روپیہ /امریکی ڈالر کی قدر میں کی ملکی افراط زر کے لیے مزید النا خطرات بیش کی آئی ہے۔

و سمبر 24 میں، ٹیکس وصولی پاکستانی روپیہ 1,326 بلین تک پٹھ گئی، جو پاکستانی روپیہ 47 بلین کے پاکستانی روپیہ 1,373 بلین بدف ہے کم ہے۔ تاہم، ٹیکسس کی وصولی میں ایس پی ایل و آئی میں جمع کیے گئے پاکستانی روپیہ 984 بلین کے مقابلے میں 35 فیصد اضافہ دکھایا گیاہے۔ مجموعی طور پر ،ایف بی آرنے 1 انتجا ایف و آئی 25 کے دوران پاکستانی روپیہ 5,623 بلین جمع کیے جس کے نتیج میں پاکستانی روپیہ 6,009 بلین کے ہوف کے مقابلے میں پاکستانی روپیہ 386 بلین کا شارے فال ہوا۔

ايكويڻ مار كيث كاجائزه:

سبکدوش ہونے والی سہ مائی ہنگامہ خیز ثابت ہوئی، جس کا آغاز ایک شبت نوٹ پر ہوا، انڈیکس نے تاریخی ریار ڈلوٹر تے ہوئے اوپر کی رفتار کو بر قرار رکھا۔ 21 بن کی ہوآئی کی و آئی 24 کے دوران ، انڈیکس جون 24 کے آخر میں 78,445 پو انتشاس سے ~ 46.7 فیصد بڑھ کر می و آئی 24 کے اختتا م پر 115,127 پو اسٹس تک پینٹی گیا ہے۔ پناہا تار چڑھاؤکے باوجود، انڈیکس نے زبر دست ~ 42 فیصد کیواو کیو حاصل کیا، جو کہ ای الیف ایف بیل آؤٹ بین کی خوالے ۔ بلین کی طویل انتظار کی اوا بیگی کے خت امریکی ڈالر 1 ۔ بلین کی طویل انتظار کی اوا بیگی کے خاتے، مضبوط کارپوریٹ آ مدنی، کم ہوتی میں گئی کی ریڈ نگ، کرنٹ اکاؤنش کے حوالے سے شبت پالیسی اور کرنٹ ایکس کی شرح کے حوالے سے شبت شرح میں کی جیسے مختلف عوال کے لیے تسلیم کیا گیا۔ آمد، دو سروں کے در میان.

سبکدوش ہونے والے 2انتی می وآئی 24کے دوران، غیر ملکی ادارے، بینک/DFIs، دیگر، برو کرزاورانشورنس پچیلے چو ٹھائی کے مقابلے بالترتیب امریکی ڈالر 183.2 ملین، اور 4.8 ملین کے خالص فروخت کنندگان تھے۔ خالص خریدار بالترتیب 183.2 ملین، امریکی ڈالر 20.6 ملین، امریکی ڈالر 26.6 ملین، اور کی ڈالر 26.8 ملین کے ساتھ میوچل فنڈز، کمپنیاں اور افراد تھے۔ 2ا تج کی و آئی 24کے دوران جن شعبوں نے انڈیکس میں شبت کر دارادا کیاان میں آئل اینڈ گیس ایمپلوریشن کمپنیاں (8,280 پوائنٹس)، فرٹیلا کزر (7,778 پوائنٹس)، کمرشل بینکس (7,277 پوائنٹس)، کمیونیکلیشن پوائنٹس (7,227 پوائنٹس)، کمیونیکلیشن پوائنٹس (7,227 پوائنٹس)، کیونیکلیشن پوائنٹس (7,616 پوائنٹس)، ریفائنزی (7,616 پوائنٹس)، نروایک کمپنی (1,403 پوائنٹس)، ریفائنزی (769 پوائنٹس)، فوڈاینڈ پرسٹل کیئر پراڈکٹس (623 پوائنٹس)اور آٹو موبائل اسمبلر (404 پوائنٹس) جبکہ، جن سیکٹر زنے انڈیکس میں منفی کر دارادا کیاان میں پاور جزیشن اینڈ ڈسٹر کی بیوشن (404-

آ گے بڑھتے ہوئے، پالیسی ریٹ میں کی، ملکی سیاسی محاذ پر استخام اور حقیقی شعبے میں بہتری کے بارے میں ایس بی پی کے موقف سے مارکیٹ کے جذبات کا تصور کیا جاتا ہے، بیر سب کے ایس ای - 100 انڈیکس کی قدر کو کھولنے کے لیے متوقع ہیں۔ تاہم، سیاسی استخام اقصادی فیصلہ سازی کی طویل مدتی پائیداری اور معیشت کے استخام کے لیے اہم کر داراداکر کے گا۔

منی مار کیٹ کا جائزہ:

فنڈ کی کار کردگی کا جائزہ

شريعه كمپلائث فنڈز كى كار كردگى

فيصل حلال آمدنى فنثر

فیمل حلال آمدنی فنٹر (ایف آئی این این)نے 9.58 فیصد کے بنتی ارک ریٹرن کے مقابلے میں 15.77 فیصد کا سالاند ایف و آئی 25 سے تاریخ ٹک کا منافع دیا۔ مدت کے اختتام پر ، کیش ایلو کیشن 12.83 فیصد رہی، جب کہ قلیل مدتی سکوک، بینکوں کے ساتھ پلیسمنٹ، اجارہ سکوک اور دیگر میں نمائش بالترتیب 4.77 فیصد ، 77.19 فیصد 29.2 فیصد اور 2.30 فیصد رہی۔

فيصل اسلامك كيش فنثر

فیمل اسلامک کیش فنڈ (ایف آئی می ایف) نے 58.8 فیصد کے بنتی ارک ریٹر ن کے مقابلے میں 17.27 فیصد کا سالانہ ریٹر ن ایف وآئی 25 تک حاصل کیا۔ مدت کے اختتام پر، کیش ایلو کیشن فرد 16.35 فیصد ، 75.66 فیصد ، 75.66 فیصد ، 10.76 فیصد ، 175 فیصد ، 175 فیصد ، 175 فیصد ہیں۔ 175 فیصد ہیں۔ 175 فیصد ہیں۔ 175

فيصل اسلامك سيونكز كروته فنثر

فیمل اسلامک سیونگز گروتھ فنڈ (ایف آئی ایس بی ایف) نے 9.99 فیصد کے متنظام میں 19.67 فیصد کاسلانہ ایف وآئی 25 سے آئ تک کا منافع حاصل کیا۔ مدت کے اختتام تک، کیش ایلو کیشن 30.67 فیصدر ہی، جب کہ تکیل مدتی سکوک، بی او پی اجار اسکوک اور دیگر قابل وصولی بالترتیب 14.37 فیصدر ہی۔ 51.87 فیصدر ہی۔ 51.87 فیصدر ہی۔

فيصل اسلامك المييش الكم بلان-I

فیعل اسلامک انبیش انکم فنڈ پلان- I(ایف آئی آیس آئی پی-I) نے ہالی سال 25 سے آئ تک 17.58 فیصد سالانہ واپسی کے ساتھ اپنے بینچی ارک ریٹر ن کو نمایاں طور پر 7.59 فیصد ہے آگے بڑھایا۔ فنڈز فقد (15.47 فیصد) اجارہ سکوک (76.664 فیصد) اور دیگر (78.99 فیصد) میں مختص کیے گئے تھے۔

فيصل اسلامك المييش الكم يلان - 111

فیصل اسلامک اسپیش انکم فنٹر پلان III (ایف آئی آیس آئی پی-III) نے مالی سال 25 سے آئی تک 16.39 فیصد سالانہ والپی کے ساتھ اپنے بینچی ارک ریٹر ن کو 6.39 فیصد تک بڑھادیا۔ فنڈر نفتر (4.31 فیصد) اور دیگر (5.69 فیصد) میں مختص کیے گئے تھے۔

فيمل اسلامك سوويرين بلان (ايف آئى ايس في-I)

فیمل اسلامک خود مختار فنٹر (ایف آئی ایس پی-I) نے اپنے بینچی ارک ریٹر ن کو 3.93 فیصد سے آگے بڑھایا، جس نے مالی سال 25 میں آئی تک 18.87 فیصد سالانہ منافع پوسٹ کیا۔ فنٹرز کیش (4.01 فیصد)، اجارہ سکوک (69.67 فیصد)، بینکوں کے ساتھ پلیسسنٹ (23.41 فیصد)، شادٹٹرم سکوک (0.81 فیصد)، اور دیگر (2.10 فیصد) میں مختص کیے گئے تھے۔

فيصل اسلامك سوويرين بلان (ايف آئي ايس يي-II)

فیعل اسلامک سوویرین فنڈ (ایف آئیا ایس پی-II) نے مالی سال 25 میں آج تک 19.25 فیصد کا سالانہ منافع شائع کیا، برتقابلہ 14.95 فیصد کا ٹیٹی ارک ریٹر ن۔اجارہ سکوک(54.22 فیصد)، دیگر (1.34 فیصد)، شارٹ ٹرم سکوک (0.35 فیصد)، بینکوں کے ساتھ جگہ (29.90 فیصد)اور کیش (14.19 فیصد) میں فنڈز مختش کیے گئے۔

فيصل اسلامك فنانشل كروته بإن (ابف آئي ابف جي يي-ا)

فیمل اسلامک ننانشل گروتھ پلان (ایف آئی ایف بی پی – I) نے 9.99 فیصد کے بیخی ارک ریٹرن کے مقابلے میں ایف و آئی 25 سے تاریخ کئیل 18.27 فیصد (سلانہ) کی واپسی پوسٹ کی۔ فٹر زاجار اسکوک (19.25 فیصد)، کیش (24.63 فیصد)، شارٹ ٹرم سکوک (16.92 فیصد)، بینکوں کے ساتھ تقرری (36.64 فیصد) میں رکھے گئے تھے۔

فيصل اسلامك فنانشل كروته يلان (ايف آئي ايف جي يي- ال

فیمل اسلامک فنانشل گروتھ بلان (ایف آئی ایف بی پی — II) نے 9.81 فیصد کے بینچی ارک ریٹرن کے مقابلے میں ایف وآئی 25 سے آئ تک 18.33 فیصد (سالانہ)کاریٹرن پوسٹ کیا۔ زیادہ تر فنڈز نقذر (94.19 فیصد)، ثیارٹ ٹرم سکوک (4.07 فیصد)، اور دیگر (1.79 فیصد) میں رکھے گئے تھے۔

فيعل اسلامك مستقل منافع فنذ (ايف آئي ايم ايم ايف ا

فیمل اسلامک مستقل منافع فنٹر (ایف آئی) بیما بیما بیما بیانیہ -1) نے 20.20 فیصد کے بینچیمار ک ریٹرن کے مقابلے میں ایف وآئی 25 کی تاریخ تک 20.67 فیصد (سالانہ) کا ریٹرن پوسٹ کیا۔ زیادہ تر فنڈ زاجارہ سکوک (97.48 فیصد) میں رکھے گئے تھے۔ نقد اور دیگر میں مختص بالتر تیب 1.02 فیصد اور 2.40 فیصد رہی ۔

فيصل اسلامك ايسث ابلوكيش فنذ

زیر جائزہ مدت کے دوران، فیصل اسلامک ایٹ ایلو کیشن فنڈ (ایف آئی اے اے ایف) نے اپنے 5.00 فیصد کے بینچی مارک کے مقابلہ میں ایف وآئی 25 ہے لے کر تاریخ کتک 12.04 فیصد کی مطلق والپی پوسٹ کی۔ مدت کے اختتام پر، سکوک، اجارہ سکوک، کیش اور دیگر میں نمائش بالترتیب48.95 فیصد، 28.82 فیصد، 20.66 فیصد اور 1.57 فیصد اور 1.57 فیصد داور 1.57 فیصد داور

فيصل اسلامك ايسك ايلوكيش فند - II

زیر جائزہ مدت کے دوران، فیصل اسلامک ایسٹ ایلو کیشن فنڈ -II (ایف آئی اے اسف -II) نے اپنے 20.81 فیصد کے بین خیارک کے مقابلہ میں 29.81 فیصد کی مطلق ایف وآئی 25 سے تاریخ تک والیک پوسٹ کی۔ مدت کے اختتام پر،ایکویٹیز، کیش، سکوک اور دیگر میں نمائش بالترتیب 59.04 فیصد، 20.48 فیصد ،7.99 فیصد اور 1.71 فیصد دی۔

فيصل اسلامك اسثاك فنذ

زیر جائزہ مدت کے دوران، فنٹر نے 40.97 فیصد کے بینچ مار کے ریٹرن کے مقابلے میں ایف وآئی 25 سے کر تاریخ ٹنک 45.26 فیصد کی مطلق والهی پوسٹ کی۔ ایکو پٹیز، کیش اور دیگر میں فنڈ کی نمائش ہالتر تیب 85.05 فیصد، 9.71 فیصد اور 5.25 فیصد اٹائوں پر رہی۔اس مدت کے دوران، فارماسیو ٹیکل اور سیمنٹ کے شعبے میں کے ایم آئی-30 انڈیکس کی نسبت زیاد دوزن کاموقف لیا گیا، جبکہ ہاتی شعبوں میں کم وزن کاموقف اختیار کیا گیا۔

فيصل اسلامك پنشن فنڈ

النيه وآئی 25 ميں آئ تنگ، فيصل اسلامک پنشن ڈيبٹ سب فنڈنے 20.16 فيصد کی سالانہ واپھی پوسٹ کی۔ فيصل اسلامک پنشن ڈيبٹ سب فنڈ کی مختص رتم اجارہ سکوک (64.99 فيصد) منظر (64.99 فيصد) اور ديگر قابل وصول (9.9.1 فيصد) ميں تقی فيض من مارکيٹ سب فنڈنے 20.15 فيصد سالانہ منافع پوسٹ کيا۔ فيصل اسلامک پنشن منی مارکیٹ کے ذیلی فنڈک مختص رقم اجارہ سکوک (69.67 فيصد)، فقد (18.94 فيصد) دو گل قابل وصول کيا۔ فيصل اسلامک پنشن ایکو پیش سب فنڈنے 34.98 فيصد ایکو پیشن کی۔ فيصل اسلامک پنشن ایکو پیش سب فنڈ 86.95 فيصد ایکو پیشز میں میں 13.98 فيصد ایکو پیشن ایکو پیش سب فنڈ 36.95 فيصد ایکو پیشن میں 13.98 فيصد ایکو پیشن میں میں 13.98 فیصد میں میں 13.98 فیصد ایکو پیشن میں 13.98 فیصد ایکو پیشن میں 13.98 فیصد ایکو پیشن میں 13.98 فیصد کیا۔ فیصد میں میں 13.98 فیصد 13.98 فیصد

فیصل اسلامی کے ٹی کے گور نمنٹ پنشن فنڈ

Director Report

ایف وآئی 25 سے آج تک ، فیصل اسلامک کے بی کے گور نمنٹ پیشن ڈیبٹ سب فٹڈنے 14.40 فیصد کی سالانہ والپی پوسٹ کی۔ فیصل اسلامک کے بی کے گور نمنٹ ڈیپ سب فنڈ کی مختص رقم نقد (90.11 فیصد)اور دیگر قابل وصول (98.89 فیصد) تھی۔ فیصل اسلامک کے بی کے گور نمنٹ پیشن منی مارکیٹ سب فنڈ نے 14.85 فیصد کی سالانہ واپسی پیسٹ کی۔ فیصل اسلامی کے پی کے گور نمنٹ پنشن منی مار کیٹ کے ذیلی فنڈ کی مختص رقم نقد (94.51 فیصد)اور دیگر قابل وصول (5.49 فیصد) میں تھی۔ فیصل اسلامک کے بی کے گور نمنٹ پنشن ایکویٹی سب فنڈنے نقد (89.88 فیصد)اور دیگر قابل وصول(10.12 فیصد) میں مختل کے ساتھو، 7.18 فیصد کی مطلق واپسی یوسٹ کی۔ فیصل اسلامک کے لی کے گور نمنٹ پیشن انڈیکس ایکو پٹی سب فنڈ نے نقذ (90.17 فیصد)اور دیگر (98.8 فیصد) میں مختف کے ساتھ،1.74 فیصد کی مطلق واپسی بوسٹ کی۔

کنوینشل فنڈ ز کی کار کر د گی

رواتی فنٹرز کے انتظامی حقوق الفلاح اثاثہ جات مینجنٹ لمیٹڈ کوٹرانسفر آف مینجنٹ رائٹس ایگریمنٹ کے تحت کیم جنوری2025سے منتقل کر دیے گئے ہیں۔ تاہم، چونکہ یہ فنڈز 31 دسمبر 2024 تک سمپنی کے زیرانظام تھے،اس لیےاس کے فنڈز کی کار کرد گی درج ذیل ہے:

فيعل من مار كيث فنثر

ز رجائزہ مدت کے لیے، فیصل منی مارکیٹ فنڈ (الف)یم ایم ایف) نے 16.24 فیصد کے بینچیار ک ریٹر ن کے مقابلے میں 16.19 فیصد کا سالانہ الف وآئی 25 تاتار ریخ کا منافع حاصل کیا۔ مدت کے اختیام پر ، کیش ، ٹی بلزاور دیگر وصولیوں میں مختص مالتر تپ17.80 فیصد ، 75 . 73 فیصد اور 8.46 فیصد رہی۔

فيمل كيش فنثر

فیمل کیش فنڈ (انف ی ایف) نے 16.24 فیصد کے بینج مارک کے مقابلہ میں ،انف وآئی 25سے تاریخ تک 20.29 فیصد کا سالانہ منافع حاصل کیا۔ مدت کے اختیام تك، نقدر قم اور ديگر وصوليول مين مختص بالترتيب 52.61 فيصد اور 47.39 فيصدر ہي۔

فيصل ايم في ايس فندُ

فیصل ایم ٹی ایس فنڈ (ایف ایم ٹی ایس ایف) نے 15.60 فیصد کے بینچار ک ریٹرن کے مقالے میں 13.28 فیصد کا سلانہ ایف وآئی 25 سے تاریخ تک کا منافع حاصل كيابه نقذى اور ديگر وصوليون مين مختص مالترتب60.06 فيصد اور 94.9 فيصدر ہي۔

فيعل سيونگز كروته فنثه

فیمل سیونگز گروتھ فنڈ (ایف ایس جیادیف) نے مالی سال 25 ہے آج تک 15.60 فیصد کے بینچیارک کے مقابلہ میں 26.97 فیصد سالانہ منافع حاصل کیا۔ مدت کے اختتام پر، کیش، ٹی بلز، بی آئی بیز،احارہ سکوک اور دیگر قابل وصول میں فنڈ کی مختص رقم بالترتیب 33.68 فیصد، 27.50 فیصد، 23.06 فیصد، 11.79 فيصد ،اور 3.97 فيصد تقى يـ

فيصل فنانشل سيكثرآ يرجونيني فتثر

فیعل فٹانفل سیکٹر آپر چونیٹی فٹر(الف الف ایس اوالف) نے ایف وآئی 25 ہے آئ تک 11.93 فیصد سالانہ منافع حاصل کیا، جواس کے 15.60 فیصد کے بیٹی مارک کے مقابلہ میں ہے۔ مدت کے اختتام تک، فٹر مینیجر نے نفتر (60.84 فیصد)، TFCs/Sukuk (فیصد)، اور دیگر (9.15 فیصد) میں کیکویڈ ٹی کو بر قرار رکھا۔

فيمل كورنمنث سيكيور ثيز فنثر

فیعل گور نمنٹ سیکیورٹیز فنڈ (ایف بی ایس ایف) نے ایف و آئی 25 سے آئ تک 15.60 فیصد کے متنظ کی مقابلہ میں 20.23 فیصد سالانہ منافع حاصل کیا۔ مدت کے اختیام پریم کیش اور دیگر میں نمائش ہالتر تیب 90.47 فیصد ، اور 5.3 فیصد پر بر قرار رہی۔

فيمل أثم اينذ كروته فنذ

فیمل انکم اینڈ گروتھ فنڈ (ایف آئی بی ایف) نے مالی سال 25 کی تاریخ تک 15.49 فیصد کے بینچیار کے مقابلہ میں 23.99 فیصد سالانہ منافع حاصل کیا۔ مدت کے اختتام تک، کیش ایلو کیش 73.13 فیصدر ہی، جب کہ ٹی ایف سیز / سکوکرزاوردیگر میں نمائش ہالترتیب70.87 فیصداور-44.00 فیصدر ہی۔

فيصل ايسث ايلو كيثن فنذ

زیر جائزہ مدت کے دوران، فیصل ایسٹ ایلو کیشن فنڈ (ایف اے اے ایف) نے ایف و آئی 25 کی تاریخ ٹنگ 33.25 فیصد کے بینچ ارک ریٹرن کے متا بلے میں مختص 43.84 فیصد کی مطلق واپسی پوسٹ کی۔ مدت کے افتام تک، فنڈ کے اٹنائوں کا 47.30 فیصد کی مطلق واپسی پوسٹ کی۔ مدت کے افتام تک، فنڈ کے اٹنائوں کا 47.30 فیصد کی مقابلے میں زیاد دوزن کا موقف لیا گیا، جبکہ باقی سیکٹر زمیں کم وزن کا موقف افتیار کیا گیا۔

فيصل اسٹاك فنڈ

زیر جائزہ مدت کے دوران، فنڈ نے ایف وآئی 25 میں آج تک 54.78 فیصد کی مطلق والیسی پوسٹ کی جب کہ اس کے بینجی مارک بریش ن 46.76 فیصد ہے۔ ایکویٹیز، کیش اور دیگر وصولیوں میں فنڈ کی نمائش بالتر تیب73.18 فیصد، 10.19 فیصد اور 16.62 فیصد رہی۔ اس مدت کے دوران، فارماسیو ٹیکل اور سینٹ کے شعبے میں کے الس ای -100 انڈ کیس کے مقالے میں زیاد ووزن کاموقف لیا گیا، جبکہ باقی سیکٹرز میں کم وزن کاموقف اختیار کیا گیا۔

فيصل السيش سيونگز پلان-I

ائیف و آئی 25 سے آج تک کے دوران، فیصل البیشل سیونگزیلان-I (بیف ایس ایس پی-I) نے 7.87 فیصد کے بینجی مارک کے مقابلے میں-2.0 فیصد کی مطلق واپسی کی ہے۔ کیش اور دیگر میں فنڈ کی مختص رقم ہالتر تیب 16.32 فیصد اور 83.68 فیصد رہی۔

فيصل السيش سيونگزيلان-II

زیر جائزہ مدت کے دوران، فیصل سیپش سیونگزیلان- II(ابف ایس ایس پی-II) نے 7.87 فیصد کے بنتی اگر کے مقابلے میں 1.49 فیصد (ابف وآئی 25 کی تاریخ تک) کی مطلق والیمی پوسٹ کی۔ فٹڈ کی کیش ہولڈنگ کم ہوکر 36.75 فیصدرہ گئی، جبکہ دیگر وصولیوں میں مختصر قم 3.25 فیصدر ہی

فيصل المييشل سيونگز يلان—III

الف وآئی 25 سے آج تک کے دوران، فیصل اسپیشل سیونگز پلان- III(یف ایس ایس پی-III) نے14.36 فیصد کی مطلق واپسی پوسٹ کی، جو 6.85 فیصد کی بینی مارک پیداوارے زیادہ کار کرد گی کامظاہرہ کرر ہی ہے۔ کیش ایکسپوزر بڑھ کر 74.92 فیصد ہوگیا، جبکہ دیگر وصولیوں میں مختص رقم 25.08 فیصد رہی۔

فيصل پنشن فنڈ

الیف و آئی 25 میں آئی تک ، فیعل پنش ڈیب سب فنڈ نے 17.66 فیصد کی سالانہ واپھی پوسٹ کی ۔ فیعل پنش ڈیبٹ سب فنڈ کی مختص رقم نقد (13.05 فیصد)، پی آئی میں الیف و آئی 25 میں آئی تک طور پر تخص ۔ فیعل پنش منیار کیٹ میر (60.61 فیصد)، ٹی آئی الیف سیز /سکوک (60.60 فیصد)، ٹی آئی الیف سیز /سکوک (60.69 فیصد) میں کیٹ سے فیصل پنش منیار کیٹ کے ذیلی فنڈ مختص نقد (9.30 فیصد)، ٹی بلز (88.66 فیصد) اور دیگر تابل و صول (4.04 فیصد) میں تھے۔ فیصل پنشن ایکو بیٹ سب فنڈ نے 4.59 فیصد کی مطلق واپھی پوسٹ کی ، جس میں ایکو سٹیز (63.69 فیصد)، کیش (4.80 فیصد) اور دیگر وصول (1.57 فیصد) میں مختص کی گئی سے میں مختص کے گئے تھے۔

اعتراف

مینجنٹ کمپنی کاپورڈ آف ڈائر کیٹر زیونٹ ہولڈرز کاانتظامیہ ،سکیپور ٹیزاینڈ ایکھینج کمیٹن آف پاکستان اور پاکستان اسٹاک ایکھینج کمیٹیڈ کیا نتظامیہ بران کی گرانقدر حمایت ، مدو اور رہنمائی کے لیے اپنے اعتاد کااظہار کرنے پر تنہہ دل سے شکریہ اواکر تا ہے۔ بورڈ مینجنٹ کمپنی کے ملاز مین اورٹر شلی کا بھی ان کی گلن اور محنت پر شکریہ اواکر تا ہے۔

بورڈ کے لیے اور اس کی جانب ہے ؟

چیفایگزیکٹوآفیسر کراچی 12فروری2025

REPORT OF THE DIRECTORS OF THE MANAGEMENT COMPANY

The Directors of Faysal Asset Management Limited, the Management Company of the following funds are pleased to present the half yearly report on the operations of the Funds under management along with the condensed interim financial statements for the half year ended December 31, 2024.

Islamic Funds

- Favsal Halal Amdani Fund
- 2. Faysal Islamic Cash Fund
- 3. Faysal Islamic Special Income Fund
- 4. Favsal Islamic Sovereign Fund
- Favsal Islamic Financial Growth Fund
- 6. Faysal Sharia Planning Fund
- 7. Faysal Islamic Financial Planning Fund
- Faysal Islamic Financial Planning Fund II 8.
- Faysal Islamic Pension Fund
- 10. Faysal Islamic KPK Government Employees 10. Faysal Cash Fund Pension Fund
- 11. Favsal Islamic Mustakil Munafa Fund
- 12. Faysal Islamic Dedicated Equity Fund
- 13. Faysal Islamic Stock Fund
- 14. Faysal Islamic Asset Allocation Fund
- 15. Faysal Islamic Savings Growth Fund
- 16. Faysal Islamic Asset Allocation Fund II

Conventional Funds

- Favsal Stock Fund 1.
- 2. Faysal Asset Allocation Fund
- 3. Faysal Financial Value Fund
- 4. Favsal Income & Growth Fund
- 5. Favsal Savings Growth Fund
- Faysal Money Mtarket Fund 6.
- 7. Faysal Financial Sector Opportunity Fund
- 8. Faysal MTS Fund
- 9 Faysal Government Securities Fund
- 11. Faysal Special Savings Fund
- 12. Favsal Financial Planning Fund
- 13. Faysal Pension Fund

ECONOMIC REVIEW:

Pakistan's external account depicted a positive momentum during 2HCY24, with the Current Account Surplus clocking in at ~USD 1.21bn for 2HCY24 from a deficit of ~USD 1.39bn in the Same-Period-Last-Year (SPLY). The steep reduction in the CAD is primarily attributed to 7% YoY growth in goods exports to ~USD 16.2bn during the period, coupled with strong remittance inflows that increased by 32.8% YoY to ~USD 17.84bn. Going forward, FX reserves are expected to stay robust, underpinned by likely debt rollovers, seasonal increases in remittance inflows, strong exports growth, and a positive global commodities outlook.

The PKR to dollar parity closed second half of the calendar year 2024 at PKR 278.55 against the USD, appreciating by ~1.1% since Dec'23 and by ~0.3% on a QoQ basis. The FX reserves during 2HCY24 rose by ~17.23% QoQ to ~USD 16.40bn on the back of strong inflows. During the end of CY24, the reserves surged by ~29.48% YoY owing to the inflows by the IMF and friendly countries in the GCC, as well as rollovers by China and the UAE. This implies a marked improvement in the imports cover which now stands at ~2 months.

Headline inflation in 2nd half remained elevated, averaging ~7.3%, versus ~28.8% in 2nd half of the preceding year. This took CY24 inflation to 13.1% against ~30.9% in SPLY. Core Inflation decreased to ~10.7% in 2HCY24 from ~21.4 in SPLY. On YoY basis, a significant drop in food inflation owing to lower commodity prices and an already high base from the last year cumulatively contributed to the disinflation. Despite policy rate cuts aggregating to 1000 bps, real interest rate (RIR) continues to be 9.6%. For CY25 risks to inflation persist as demand recovery from China could drive up global commodity prices. Moreover, the depreciation of PKR/USD presents further upside risks to domestic inflation

In Dec'24, tax collection clocked in at PKR 1,326bn, falling short of the PKR 1,373bn target by PKR

47bn. However, tax collection depicted a 35% increase compared to PKR 984bn collected in SPLY. Cumulatively, FBR collected PKR 5,623bn during 1HFY25 resulting in a shortfall of PKR 386bn against the target amounting to PKR 6,009bn.

EQUITY MARKET REVIEW:

The outgoing quarter proved to be tumultuous, starting off on a positive note, with the index sustaining the upwards trajectory breaking historical records. During 2HCY24, the index surged by ~46.7% from 78,445 points at the end of Jun'24 to 115,127 points at the close of CY24. Despite the immense volatility, the index gained a tremendous ~42% QoQ, accredited to various factors such as the culmination of a long-awaited disbursal of the USD ~1bn tranche under the EFF bailout package, strong corporate earnings, fading inflationary readings, a current account surplus, policy rate cuts and positive news flows with regards to FX inflows, among others.

During the outgoing 2HCY24, Foreign Institutions, Banks/DFIs, Others, Brokers and Insurance were net sellers to the tune of USD 183.2mn, USD 20.6mn, USD 17.2mn, USD 5.8mn, and 4.8mn respectively, compared with the previous quarter. The net buyers were Mutual Funds, Companies and Individuals with USD 182.7mn, USD 26.6mn, and USD 26.3mn respectively.

During 2HCY24 the sectors which contributed positively to the index include Oil and Gas Exploration Companies (8,280 points), Fertilizer (7,798 points), Commercial Banks (7,227 points), Oil and Gas Marketing Companies (2,708 points), Cement (2,208 points), Technology and Communication (1,881 points), Pharmaceutical (1,616 points), Inv. Banks / Inv. Cos. / Securities Cos. (1,403 points), Refinery (769 points), Food and Personal Care Products (623 points) and Automobile Assembler (495 points), whereas, sectors which contributed negatively to the index included Power Generation and Distribution (-404 points) and Automobile Parts and Accessories (-72 points).

Going forward, market sentiment is envisaged by SBP's stance on policy rate cut, stability on the domestic political front and improvements in the real sector, all of which are anticipated to unlock valuation of the KSE-100 index. However, political stability will play a crucial role for the long-term sustainability of economic decision making and stabilization of the economy.

MONEY MARKET REVIEW:

During 2HCY24, the Government borrowed ~PKR 6,127bn and ~PKR 1,028bn from Treasury Bills and Pakistan Investment Bonds, respectively. The weighted average yields of T-bills in the last auction of 2HCY24, clocked in at ~11.82%, ~11.93% and ~11.98% for 3M, 6M and 12M tenors, respectively vs. ~19.99%, ~19.93% and ~18.85% in the last auction of 1HCY24. A decline in the secondary market yields was witnessed following anticipation of policy rate cuts during the year. The bids in the last PIB auction of 2HCY24 were accepted for the 2Y / 3Y / 5Y / 10Y tenors at weighted average yields of ~12.47% / ~12.54% / ~12.61% vs ~16.56% / ~15.45% / 14.25% for 3Y / 5Y / 10Y bonds at the end of 1HCY24

FUND PERFORMANCE REVIEWS

SHARIAH COMPLIANT FUNDS PERFORMANCE

Faysal Halal Amdani Fund

Faysal Halal Amdani Fund (FHAF) yielded an annualized FY25 to date return of 15.77% versus its benchmark return of 9.58%. At the period's close, Cash allocation stood at 12.83%, whereas exposures in Short-Term Sukuk, Placements with Banks, Ijarah Sukuk and Others stood at 4.77%, 77.19%, 2.92% and 2.30%, respectively.

Faysal Islamic Cash Fund

Faysal Islamic Cash Fund (FICF) yielded an annualized FY25 to date return of 17.27% versus its benchmark return of 9.58%. At the period's close, cash allocation stood at 16.35%, whereas exposures in Short-Term Sukuk, Placements with Banks, and Others stood at 6.24%, 75.66%, and 1.75%, respectively.

Faysal Islamic Savings Growth Fund

Faysal Islamic Savings Growth Fund (FISGF) yielded an annualized FY25 to date return of 19.67% relative to its benchmark of 9.99%. By the end of the period, Cash allocation stood at 30.67%, while exposure in Short-term Sukuk, GOP Ijara Sukuk and Other Receivables stood at 14.37%, 51.87%, 3.10% respectively.

Faysal Islamic Special Income Plan - I

Faysal Islamic Special Income Fund Plan-I (FISIP-I) significantly outpaced its benchmark return by 7.59%, in FY25 to date posting an annualized return of 17.58%. Funds were allocated in Cash (15.47%), Ijarah Sukuk (76.64%) and Others (7.89%).

Favsal Islamic Special Income Plan - III

Faysal Islamic Special Income Fund Plan-III (FISIP-III) significantly outpaced its benchmark return by 6.39%, in FY25 to date posting an annualized return of 16.39%. Funds were allocated in Cash (94.31%), and Others (5.69%).

Faysal Islamic Sovereign Plan- (FISP-I)

Faysal Islamic Sovereign Fund (FISP-I) outpaced its benchmark return by 3.93%, posting an annualized return of 18.87% in FY25 to date. Funds were allocated in Cash (4.01%), Ijarah Sukuks (69.67%), Placement with Banks (23.41%), Short Term Sukuk (0.81%) and Others (2.10%).

Faysal Islamic Sovereign Plan- (FISP-II)

Faysal Islamic Sovereign Fund (FISP-II) posted an annualized return of 19.25% in FY25 to date, versus the benchmark return of 14.95%. Funds were allocated in Ijarah Sukuks (54.22%), Others (1.34%), Short Term Sukuk (0.35%), Placement with Banks (29.90%) and Cash (14.19%).

Faysal Islamic Financial Growth Plan – (FIFGP-I)

Faysal Islamic Financial Growth Plan (FIFGP-I) posted a FY25 to date return of 18.27% (annualized) against the benchmark return of 9.99%. Funds were held in Ijara Sukuks (19.25%), Cash (24.63%), Short Term Sukuks (16.92%), Placements with Banks (36.64%) and Others (2.56%).

Faysal Islamic Financial Growth Plan - (FIFGP-II)

Faysal Islamic Financial Growth Plan (FIFGP-II) posted a FY25 to date return of 18.33% (annualized) against the benchmark return of 9.81%. Most of the funds were held in Cash (94.19%), Short Term Sukuks (4.07%), and Others (1.79%).

Faysal Islamic Mustakil Munafa Fund – (FIMMF-I)

Faysal Islamic Mustakil Munafa Fund (FIMMF-I) posted a FY25 to date return of 20.67% (annualized) against the benchmark return of 20.20%. Most of the funds were held in Ijara Sukuk (97.48%). Allocations in Cash and Others stood at 0.12% and 2.40%, respectively.

Faysal Islamic Asset Allocation Fund

During the period under review, Faysal Islamic Asset Allocation Fund (FIAAF) posted an absolute FY25 to date return of 12.04% relative to its benchmark of 5.00%. At the end of the period, exposure in Sukuk, Ijarah Sukuk, Cash and Others stood at 48.95%, 28.82%, 20.66% and 1.57% respectively.

Favsal Islamic Asset Allocation Fund-II

During the period under review, Faysal Islamic Asset Allocation Fund-II (FIAAF-II) posted an absolute FY25 to date return of 29.81% relative to its benchmark of 20.81%. At the end of the period, exposure in Equities, Cash, Sukuk and Others stood at 59.04%, 20.48%, 7.99% and 1.71%, respectively.

Faysal Islamic Stock Fund

During the period under review, the fund posted an absolute FY25 to date return of 45.26% against its benchmark return of 40.97%. The fund's exposure in Equities, Cash and Others stood at 85.05%, 9.71% and 5.25% of assets, respectively. During this period, an overweight stance relative to the KMI-30 index was taken in the Pharmaceuticals and Cement sector, whereas an underweight stance was taken in the remaining sectors.

Faysal Islamic Pension Fund

In FY25 to date, Faysal Islamic Pension Debt Sub Fund posted an annualized return of 20.16%. Faysal Islamic Pension Debt Sub Fund allocations stood in Ijara Sukuk (64.90%), Cash (25.19%) and Other Receivables (9.91%). Faysal Islamic Pension Money Market Sub Fund posted an annualized return of 20.15%. Faysal Islamic Pension Money Market Sub Fund allocations stood in Ijara Sukuk (69.67%), Cash (18.94%), ICPs (8.16%) and Other Receivables (3.23%). Faysal Islamic Pension Equity Sub Fund posted an absolute return of 47.82%. Faysal Islamic Pension Equity Sub Fund remained 86.95% invested in Equities, 11.39% in Cash and 1.65% as Other Receivables.

Faysal Islamic KPK Government Pension Fund

In FY25 to date, Faysal Islamic KPK Government Pension Debt Sub Fund posted an annualized return of 14.40%. Faysal Islamic KPK Government Debt Sub Fund allocations stood in Cash (90.11%) and Other Receivables (9.89%). Faysal Islamic KPK Government Pension Money Market Sub Fund posted an annualized return of 14.85%. Faysal Islamic KPK Government Pension Money Market Sub Fund allocations stood in Cash (94.51%) and Other Receivables (5.49%). Faysal Islamic KPK Government Pension Equity Sub Fund posted an absolute return of 7.18%, with allocations in Cash (89.88%) and Other Receivables (10.12%). Faysal Islamic KPK Government Pension Index Equity Sub Fund posted an absolute return of 1.74%, with allocations in Cash (90.17%) and Others (9.83%).

CONVENTIONAL FUNDS PERFORMANCE

The management rights of conventional funds have been transferred to Alfalah Asset Management Limited under a Transfer of Management Rights Agreement with effect from January 1, 2025. However, since these funds were managed by the Company till December 31, 2024, its funds' performance is presented as under:

Faysal Money Market Fund

For the period under review, Faysal Money Market Fund (FMMF) yielded an annualized FY25 to date return of 16.19% versus the benchmark return of 16.24%. At the period's close, allocation in Cash, T-Bills and Other Receivables stood at 17.80%, 73.75% and 8.46%, respectively.

Faysal Cash Fund

Faysal Cash Fund (FCF) yielded an annualized FY25 to date return of 20.29%, relative to its benchmark of 16.24%. By the end of the period, allocations in Cash and Other Receivables stood at 52.61% and 47.39%, respectively.

Faysal MTS Fund

Faysal MTS Fund (FMTSF) yielded an annualized FY25 to date return of 13.28% versus the benchmark return of 15.60%. Allocations in Cash and Other Receivables stood at 90.06%, and 9.94%, respectively.

Faysal Savings Growth Fund

Faysal Savings and Growth Fund (FSGF) yielded a FY25 to date annualized return of 26.97% relative to its benchmark of 15.60%. At the close of the period, the fund's allocation in Cash, T-Bills, PIBs, Ijara Sukuk and Other Receivables were 33.68%, 27.50%, 23.06%, 11.79%, and 3.97 % respectively.

Faysal Financial Sector Opportunity Fund

Faysal Financial Sector Opportunity Fund (FFSOF) yielded a FY25 to date annualized return of 11.93%, relative to its benchmark of 15.60%. By the end of the period, the fund manager-maintained liquidity in Cash (60.84%), TFCs/Sukuk (30.01%), and Others (9.15%).

Favsal Government Securities Fund

Faysal Government Securities Fund (FGSF) yielded an FY25 to date annualized return of 20.23% relative to its benchmark of 15.60%. At the period's close, the exposure in Cash, and Others was maintained at 90.47%, and 9.53%, respectively.

Faysal Income & Growth Fund

Faysal Income and Growth Fund (FIGF) yielded FY25 to date an annualized return of 23.99% relative to its benchmark of 15.49%. By the end of the period, Cash allocation stood at 73.13%, while exposure in TFCs/Sukuks and Others stood at 70.87% and -44.00%, respectively.

Faysal Asset Allocation Fund

During the period under review, Faysal Asset Allocation Fund (FAAF) posted FY25 to date an absolute return of 43.84% against its benchmark return of 33.25%. By the end of the period, 47.30% of the fund's assets were allocated to Equities, 18.77% in Cash, and 33.93% in Other Receivables. During the period, an overweight stance relative to the KSE-100 index was taken in the Pharmaceuticals and Cement sector, whereas an underweight stance was taken in the remaining sectors.

Faysal Stock Fund

During the period under review, the fund posted an absolute return of 54.78% in FY25 to date against its benchmark return of 46.76%. The fund's exposure in Equities, Cash and Other Receivables stood at 73.18%, 10.19% and 16.62% of assets, respectively. During this period, an overweight stance relative to the KSE-100 index was taken in the Pharmaceuticals and Cement sector, whereas an underweight stance was taken in the remaining sectors.

Favsal Special Savings Plan - I

During FY25 to date, Faysal Special Savings Plan-I (FSSP-I) generated an absolute return of -0.29% against its benchmark of 7.87%. The fund's allocation in Cash and Others stood at 16.32% and 83.68%, respectively.

Faysal Special Savings Plan - II

During the period under review, Faysal Special Savings Plan-II (FSSP-II) posted an absolute return of 1.49% (FY25 to date), against its benchmark of 7.87%. The fund's Cash holding decreased to 36.75%, while allocation in Other Receivables stood at 63.25%.

Faysal Special Savings Plan - III

During FY25 to date, Faysal Special Saving Plan-III (FSSP-III) posted an absolute return of 14.36%, overperforming the benchmark yield of 6.85%. Cash exposure increased to 74.92%, while allocation in Other Receivables stood at 25.08%.

Faysal Pension Fund

In FY25 to date, Faysal Pension Debt Sub Fund posted an annualized return of 17.66%. Faysal Pension Debt Sub Fund allocations stood as Cash (13.05%), PIBs (60.61%), TFC/Sukuk (6.07%), T-Bills (19.81%), and Other Receivables (0.46%). Faysal Pension Money Market Sub Fund posted an annualized return of 17.45%. Faysal Pension Money Market Sub Fund allocations stood in Cash (9.30%), T-bills (88.66%) and Other Receivables (4.04%). Faysal Pension Equity Sub Fund posted an absolute return of 45.92%, with allocations in Equities (93.63%), Cash (4.80%) and Other Receivables (1.57%).

ACKNOWLEDGEMENT

The Board of Directors of the Management Company expresses sincere gratitude to unit holders for showing their confidence on the Management, the Securities and Exchange Commission of Pakistan and the management of Pakistan Stock Exchange Limited for their valuable support, assistance and guidance. The Board also thank the employees of the Management Company and the Trustee for their dedication and hard work.

For and on behalf of the Board;

Chief Executive Officer Karachi February 12, 2025